EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 021/2025/SMPS

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº. 021/2025/SMPS decorrente da

Dispensa de Chamamento Público nº 02/2025/SMPS-DPPS publicada no Diário

Oficial dos Município Mineiros no dia 28/05/2025, Edição 4029.  PARCEIRO

PÚBLICO: Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, inscrita no CNPJ sob o nº

18.675.983/0001-21, através da Secretaria Municipal de Políticas Sociais.

PARCEIRO PRIVADO: Asilo Nossa Senhora Auxiliadora, inscrita no CNPJ sob nº

18.191.411/0001-77.

OBJETO: ofertar aulas de dança às pessoas idosas acolhidas na Instituição de Longa

Permanência para Idosos (ILPI), após a reconstrução do muro de arrimo da

Instituição e reparos e adequações do espaço destinado à prática de atividades

socioculturais, proporcionando maior qualidade de vida, fortalecimento de vínculos,

bem-estar físico e emocional aos acolhidos, conforme detalhado no Plano de

Trabalho.

TOTAL DE RECURSOS: R$170.500,00 (cento e setenta mil e quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.006.000.0008.0244.0021.2041.3339039000000000000.15000000000 -

Manutenção de Chamamento Público - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

– Ficha 268.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Termo de Colaboração entrará em vigor na

data de sua assinatura até o dia 01/07/2026.

DATA DA ASSINATURA: 02 de julho de 2025.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/2014 e Decreto Federal nº

8.726/2016.

SIGNATÁRIOS: Sra. Marcela Reis Severino do Nascimento - Secretária Municipal

de Políticas Sociais, e Sra. Edina Aparecida Francisco Perugini – Presidente da

Organização da Sociedade Civil Asilo Nossa Senhora Auxiliadora. O presente

extrato e o plano de trabalho poderão ser consultados na íntegra no site da prefeitura

www.pousoalegre.mg.gov.br, na aba “Terceiro Setor - Publicações Oficiais”. Mais

informações: (35) 3449-4363.